



Norsk Gartnerforbund

Klima og miljødepartementet
v/ Solveig Paulsen

Oslo, 23. januar 2015

**Hørings svar på forslag til endring av naturmangfoldloven og viltloven
(administrativt beslag og inndragning, oppretting av inkurier)**

Vi viser til høring om forslag til endring av naturmangfoldloven og viltloven (ref: 13/ 4397), med svarfrist 14. januar 2015. Norsk Gartnerforbund (NGF) stod ikke oppført på høringslisten, og ble først oppmerksom på høringen i det fristen for innspill gikk ut. Vi takker for at vi har fått utsatt fristen for å gi innspill. Videre ber vi om at vi fremover settes på høringslisten når saker tilknyttet naturmangfoldloven skal ut på høring.

Norske planteskoler produserer stauder, busker og trær til hager, parker og anlegg og er i stor grad berørt av naturmangfoldloven og kommende forskrift om fremmede organismer. Forslagene i denne høringen gir myndighetene adgang til å foreta beslag og/ eller inndragning av planter som er omsatt eller satt ut i strid med naturmangfoldloven og kommende forskrift. Videre gis det hjemmel for at utgiftene i tilknytning til inndragning pålegges eier. De foreslåtte endringene vil kunne brukes på planter som i forskrift settes i forbudsliste, og søknadspliktige planter som blir satt ut i strid med eventuelle vedtak. Norske planteskoler følger norsk lov, men vi vil imidlertid påpeke viktigheten av at lovendringen ikke må ha noen tilbakevirkende kraft, da en rekke arter av de plantene som havner i forbudslisten i kommende forskrift om fremmede organismer er omsatt og satt ut i en årrekke.

NGF er positive til endringsforslaget vedrørende kunngjøringsreglene i naturmangfoldloven § 56. Det at alle kunngjøringer foretas og samles i Miljøvedtaksregisteret gjør det lett å følge med. Miljøvedtaksregisteret er imidlertid lite kjent blant NGFs planteskolemedlemmer og resten av grøntanleggsektoren forøvrig, og det kan med fordel gjøres en innsats for å informere om dette.

Med vennlig hilsen
Norsk Gartnerforbund


Katrine Røed Meberg
Generalsekretær



Ronny Berdinesen
Konsulent